[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

 Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселения»

Администрация Заветинского сельского поселения
Постановление

№ 161
26.12.2013                                                                                                           с.Заветное
	О закреплении за главным

администратором- Администрацией Заветинского сельского поселения полномочий по осуществлению администрирования доходов бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областного закона «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», решения Собрания депутатов Заветинского сельского поселения от 25.12.2013 № 63 «О бюджете Заветинского сельского поселения Заветинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и закрепления за Администрацией Заветинского сельского поселения полномочий по осуществлению функций администрирования доходов бюджета сельского поселения в связи с отсутствием подведомственных администраторов доходов бюджета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить полномочия функций главного администратора доходов бюджета сельского поселения по главе 951 «Администрация Заветинского сельского поселения» по кодам бюджетной классификации поименованным в приложении к настоящему постановлению:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

-   взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган Федерального казначейства заявок на возврат в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления в орган Федерального казначейства по Ростовской области.
    2. Признать утратившими силу постановления Администрации Заветинского сельского поселения:

       от 29.12.2012  № 78 «О закреплении за главным администратором- Администрацией Заветинского сельского поселения полномочий администраторов доходов бюджета Заветинского сельского поселения»;
       от 08.04.2013 № 22 «О внесении изменений в постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 29.12.2012  № 78»;
       от 06.12.2013 № 128 «О внесении изменений в постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 29.12.2012  № 78».
    3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Заветинского
сельского поселения                                                              С.И.Бондаренко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации

Заветинского сельского поселения

от 26.12.2013 № 161
	Перечень
доходов бюджета Заветинского сельского поселения, администрируемых Администрацией Заветинского  сельского поселения

	951
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	951
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

	951
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	951
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	951
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	951
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	951
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	951
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	951
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам городских и сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	951
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	951
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	951
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

                    Ведущий специалист

                    по общим вопросам                                           Г.А.Соловьева

PAGE
4